1、公司于 2012 年 3 月 5 日召开的第三届董事会第十四次会议审议通过了《巨力索

具股份有限公司关于拟注销部分全资子公司的议案》。会议决定注销部分全资子公司大

连巨力索具有限公司、武汉巨力索具有限公司、成都巨力索具有限公司，并实行清算。

报告期内，公司上述全资子公司注销情况如下：

序号 注销公司全称 披露载体 公告日期 公告编号

1 武汉巨力索具有限公司
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网
2013.2.5 2013-0008

2 成都巨力索具有限公司
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网
2013.3.21 2013-023

3 大连巨力索具有限公司
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网
2013.5.16 2013-032

2、2013 年 1 月 7 日，公司召开的第三届董事会第二十二次会议审议通过了《巨力

索具股份有限公司关于全资子公司巨力索具美国有限公司拟减少注册资本的议案》，为

充分发挥资本效能，避免资本过多导致的闲置和浪费，公司决定将巨力索具美国有限公

司注册资本由原 279 万美元减至 20 万美元。

具体内容详见 2013 年 1 月 8 日刊载在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告。

3、2013 年 9 月 23 日，公司召开的第三届董事会第二十八次会议审议通过了《巨力

索具股份有限公司关于拟以自有资金设立香港全资子公司的议案》，公司以自有货币资

金 300 万美元（约合人民币 1,851.27 万元）在香港特别行政区投资设立全资子公司巨力

索具（香港）有限公司；公司设立香港公司，投资主要目的是为索具销售提供业务支持，

通过香港当地的区域优势，在拓展海外索具市场的同时，为公司积极寻求更多的国际发

展机会，拓展国际销售市场；本次投资事项符合公司长远发展规划，有利于进一步完善

公司的全球化产业销售布局。

具体内容详见 2013 年 9 月 24 日刊载在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告。

十六、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司无发行公司债券的情况。

巨力索具股份有限公司   2013 年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 750,735,000 78.2%   -85,215,000 -85,215,000 665,520,000 69.33%

3、其他内资持股 750,735,000 78.2%   -85,215,000 -85,215,000 665,520,000 69.33%

其中：境内法人持股 451,200,000 47%   451,200,000 47%

   境内自然人持股 299,535,000 31.2%   -85,215,000 -85,215,000 214,320,000 22.33%

二、无限售条件股份 209,265,000 21.8%   85,215,000 85,215,000 294,480,000 30.67%

1、人民币普通股 209,265,000 21.8%   85,215,000 85,215,000 294,480,000 30.67%

三、股份总数 960,000,000 100%   0 0 960,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份性质发生变动，主要是公司控股股东、实际控制人及其关联方

所持股份解除其限售所致。具体内容详见公司 2013 年 1 月 25 日刊载在《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的 2013-003 号

公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

报告期末，公司近三年未发行股票及其衍生产品。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

 报告期内，公司无引起股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构变动的

情况。

3、现存的内部职工股情况

巨力索具股份有限公司   2013 年度报告全文

55

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 19,354 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 21,214

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售